
                                            Posudek vedoucího bakalářské práce

                                                     Jakuba  HRUBEŠE 
                                             Studijní obor: TVS – ZSV
              

                 Technologický vývoj veslování od 19. do 21. století

        Technologický  vývoj  v jednotlivých  sportovních  odvětvích  nebývá  obvyklým tématem 

bakalářských a diplomových prací. Už z tohoto hlediska lze hodnotit odvahu se kterou J. Hrubeš 

přistoupil ke zpracování této problematiky. Pozitivně lze vnímat i autorovu snahu zaplnit mezeru 

vzniklou absencí publikace zabývající se danou tématikou. Práce je poměrně rozsáhlá ( 71 s. včetně 

příloh).

     Na s. 10 je přehledně formulován cíl práce i otázky na které autor ve svém textu hledá odpovědi. 

Další kapitoly teoretické části jsou věnovány historii veslování, charakteristice veslařského sportu, a 

především velmi podrobně veslařskému vybavení a jeho vývoji.

    Výzkumná část je uvedena hypotézami (s.46). Tyto jsou sice výstižné a korespondují s cíli práce, 

ale v některých případech (H1 i H2 ) bych uvítal exaktnější formulaci. Samotný výzkum je už na 

první pohled pracnou záležitostí, ale zdá se že výsledky stály za vynaloženou námahu. Vyjádření 

k jednotlivým  hypotézám  v kapitole  Diskuse  (s.59)  je  zavádějící.  Důvodem  je  malý  počet 

respondentů. Při větším počtu testovaných veslařů se lze s velkou pravděpodobností domnívat, že 

by se potvrdily všechny čtyři hypotézy. Závěry práce (s.60) jasně potvrdily, že se její cíl podařilo 

naplnit. Bakalářská práce je velmi přehledně zpracována a má vzornou školskou kompozici. Zdařilý 

je také poznámkový aparát a vysoká je i úroveň formálního zpracování celého textu.  Přiložený 

dotazník je  stručný a jednoduchý, nicméně zcela dostačující k tomu, aby splnil svůj účel. Použitý 

obrazový materiál je velmi názorný.

    Celkově mohu konstatovat, že se jedná o skutečně zdařilou  bakalářskou práci, ve které    

 Jakub  Hrubeš  prokázal,  že  je  schopen  zpracovat  vybrané  téma  na  požadované  úrovni.  Práci 

doporučuji  k obhajobě a hodnotím ji ………….

V Praze, dne 30.8. 2010                                               PhDr. et PaedDr. Ladislav Kašpar, Ph.D.
                                                                                                         vedoucí práce


